Ассоциация Саморегулируемая организации

Межрегиональное отраслевое объединение работодателей

«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа»

(Ассоциация СРО «ГС СКФО»)

Протокол заседания Контрольного  комитета

    «03» октября  2024 г.         №  11

 Председательствующий -  Абакаров Ибрагим Лулуевич

Секретарь – Алиева Валентина Дмитриевна

 Состав комитета:

1. Шерифов Ариф Сабирович – член Комитета,

2. Акаев Марат Запирович – член Комитета,

3. Алиева Валентина Дмитриевна -  член Комитета,

4. Алирзаев Бахтияр Алирзаевич – член Комитета

5. Муртазалиев Хаджимурад  Магомедович - член Комитета,

6. Моллаев Ильяс Болаевич - член Комитета,

7. Меджидов Муслим Сайпудинович- член Комитета

8. Мухуров Гумет Багаудинович- член Комитета

Отсутствовали:  Акаев М.З. , Муртазалиев Х.А., Шерифов А.С.

Способ проведения голосования: открытый.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1) Устранение замечаний, выявленных в ходе плановых  документарных   проверок,

в части отсутствия минимально необходимого  количества  специалистов  по

организации строительства, включенных в НРС,  в отношении:

1. ООО "Нур-Билд" ИНН: 0554006871;  (один специалист по организации

строительства);

2. ООО "Балтинвестстрой" ИНН: 8001009970; (один специалист по организации

строительства);

2) Устранение замечаний, выявленных в ходе плановых  выездных   проверок, в

части

не соблюдения норм  законодательства РФ о градостроительной деятельности и

техническом регулировании, при строительстве, капитальном ремонте и сноса

объектов ,  в отношении организаций:

1. ООО "Строительная компания "Мансур" ИНН: 0571010476;

2. ООО « Гост-Строй» ИНН: 0572022001 ;

3. ООО "Строймедсервис" ИНН: 0529000570;

4. ООО "Доверие" ИНН: 0573011884;

5. ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "МИГ-СТРОЙ" ИНН : 0511004703;

6. ИП Ашикмагомедов Камалудин Шамхалович ИНН: 051700339018;

7. ООО «ММГР» ИНН: 0562066433;

8. ООО ООО Научно-Производственное предприятие "ОМЕГА" ИНН: 2312202260 ;

9. ООО"ПИК СтройСервис" ИНН: 0531007660 ;

3) Рассмотрение материалов представленных АПУ , в части отсутствия минимально

необходимого  количества  специалистов по организации строительства,

включенных в НРС:

1. ООО "Спецгидроэнергострой"ИНН: 0533011091 ; (один специалист по

организации строительства);

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:

   Члена Контрольного комитета  Алиеву В.Д., которая представила на рассмотрение

организацию, которая не устранила в срок замечания, выявленные в ходе плановой

документарной   проверки,  в части отсутствия  минимально необходимого количества

специалистов по организации строительства, включенных в НРС,  и на момент

проверки не имела меры дисциплинарного воздействия:

1. Представители организации ООО "Нур-Билд" ИНН: 0554006871; (один специалист

по организации строительства); на заседание КК не явились

2. Представители организации   ООО "Балтинвестстрой" ИНН: 8001009970; на

заседание КК не явились   на телефонные  звонки не отвечали.

РЕШИЛИ:

1). За отсутствие минимального количества  специалистов  по организации

строительства, включенных в НРС:

передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного

воздействия в отношении организаций:

 1.  ООО "Нур-Билд" ИНН: 0554006871; (один специалист по организации

строительства);

2. ООО "Балтинвестстрой" ИНН: 8001009970; (один специалист по организации

строительства);

  «за» - 6  голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов..

  Решение принято.

ПО ВТОРОМУ   ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

      Члена Контрольного комитета – руковадителя проекта Мухурова Г., который

представил на рассмотрение организации, которые не устранили в срок замечания,

выявленные в ходе плановых выездных   проверок в части

не соблюдения норм  законодательства РФ о градостроительной деятельности и

техническом регулировании, при строительстве, капитальном ремонте и сноса объектов

,  :

1)  Организация  ООО "Строительная компания "Мансур"  в  ноябре  2021 годы

завершила работы на объекте « Выполнение работ по капитальному ремонту

автомобильных дорог местного значения по проекту Правительства Республики

Дагестан "Мой Дагестан - Мои дороги на 2021 год согласно адресному перечню в

границах городского округа "город Каспийск".  В сентябре 2024г. Счетной палатой РД

проведена проверка капитального ремонта автомобильных дорог в г. Каспийске. По

итогам проведения контрольных мероприятий установлены многочисленные факты

неудовлетворительного выполнения работ.

Членами Контрольного комитета была проведена внеплановая выездная проверка,

которая выявленные нарушения  отразила  в Акте.

На заседании КК присутствовал   генеральный директор Магомедов И.М. , который

озвучил, что выявленные нарушения устраняются  и в течении месяца будут

представлены подтверждающие документы.

Слушали:

      Члена Контрольного комитета -  руководителя проекта  Моллаева И.Б.

1). Представители организаций:

1.  ООО "Строймедсервис" ИНН: 0529000570;

2. ООО "Доверие" ИНН: 0573011884;

3. ИП Ашикмагомедов Камалудин Шамхалович ИНН: 051700339018;

на заседание КК не явились, на телефонные звонки не отвечали, замечания

отраженные в Актах выездных проверок не устранили.

2). На заседание Контрольного комитета от организации ООО « Гост-Строй»  ИНН:

0572022001 ; присутствовал начальник участка Абдуразаков С.С. (по доверенности)

который непосредственно является ответственным за производство работ на объекте

«Капитальный ремонт детского оздоровительного лагеря "Юность", Кизлярский

район». Состоялся продуктивный разговор, касательно объекта строительства.

Абдуразаков С.С. попросил членов КК предоставить месяц для исправления замечаний,

отраженных в акте выездной проверки.

Слушали:

      Члена Контрольного комитета -  руководителя проекта  Меджидова М.С.

1). Представители организаций:

1.ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "МИГ-СТРОЙ" ИНН : 0511004703;

2.ООО «ММГР» ИНН: 0562066433;

3.ООО ООО Научно-Производственное предприятие "ОМЕГА" ИНН: 2312202260 ;

      на заседание КК не явились, на телефонные звонки не отвечали, замечания

отраженные в Актах выездных проверок не устранили.

2) На заседании КК присутствовал генеральный директор ООО "ПИК СтройСервис"

Гасанов О.С.   Рассматривался вопрос  по прекращению контракта  «Капитальный

ремонт ливневой канализации г. Махачкала» Заказчиком в одностороннем порядке. В

ходе обсуждения решили, что организация в течении месяца представит все

необходимые материалы по данному вопросу

РЕШИЛИ:

1. За не соблюдения норм  законодательства РФ о градостроительной деятельности и

техническом регулировании, при строительстве, капитальном ремонте и сноса

объектов,передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного

воздействия в отношении организаций:

1. ООО "Строймедсервис" ИНН: 0529000570;

2. ООО "Доверие" ИНН: 0573011884;

3. ИП Ашикмагомедов Камалудин Шамхалович ИНН: 051700339018;

4. ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "МИГ-СТРОЙ" ИНН : 0511004703;

5. ООО «ММГР» ИНН: 0562066433;

6. ООО ООО Научно-Производственное предприятие "ОМЕГА" ИНН: 2312202260;

2. Продлить срок устранения замечаний  до   04.11.2024г.

1. ООО "Строительная компания "Мансур" ИНН: 0571010476;

2.ООО « Гост-Строй»  ИНН: 0572022001;

3.ООО"ПИК СтройСервис" ИНН: 0531007660 ;

4. ООО "Строительная компания "Мансур" ИНН: 0571010476;

 «за» -6 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.

  Решение принято.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

     Члена Контрольного комитета Алиеву В.Д.  которая  доложила, что  в адрес

  Контрольного комитета поступила информация от АПУ  в виде писем- уведомлений  в

адрес организаций ,  которые  не имеют в своем штате минимально необходимое

количество   специалистов по организации строительства, включенных в НРС.

Организациям был дан срок устранения замечаний.  После окончания срока

специалистами отдела ОПКК и СДО    была  проведена  внеплановая документарная

проверка, которая выявила:

1. ООО "Спецгидроэнергострой"ИНН: 0533011091 ;    (один специалист по

организации строительства); Замечания не устранила

РЕШИЛИ:

1.За отсутствие минимального количества  специалистов  по организации

строительства, включенных в НРС:

Передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного

воздействия в отношении организации:

1. ООО "Спецгидроэнергострой"ИНН: 0533011091 ;

       «за» -6 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.

  Решение принято.

Председательствующий

Секретарь

    _______________

_______________

Абакаров И.Л.

Алиева В.Д.